109.908.955-72 - Pro-
cedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°. 037/2013 - Objeto:
Locação de imóvel situado na Rua Marcelo Moretti, n.º 32, Ala-
goinhas - Bahia, para funcionamento do Laboratório Municipal do
Município de Alagoinhas - Bahia - Valor: 62.400,00 (sessenta e dois
mil e quatrocentos reais) - Data de Assinatura: 03/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1611/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL
DOS PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE MÔNICA, CNPJ nº
13.961.796/0001-37. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor
Global do Contrato R$ 12.926,00 (doze mil novecentos e vinte e seis
reais) - Fonte 15. Data assinatura contrato: 10/09/2013 Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Maria Selma de O
Figueredo - CONTRATADO.

CONTRATO Nº 1612/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.

[...]

Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES
DE GUANABARA, CNPJ nº 07.417.529/0001-54. Objeto: GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ME-
RENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R$ 85.285,00 (oitenta
e cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais) - Fonte 15. Data as-
sinatura contrato: 10/09/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Ro-
sário - CONTRATANTE. Durval Humberto Dourado - CONTRA-
TA D O .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2013

Objeto:

[...]

Rua Francisco Magalhães, 149, sala 02, Bom Jesus da Lapa/BA.
Objeto: Construção da primeira etapa do Ginásio Poliesportivo, Ave-
nida Tanque Novo, s/n - Botuporã/BA, conforme Edital Tomada de
Preços nº 01/2013 . Data de assinatura: 27 de junho de 2013. Valor:
R$ 499.437,66 (quatrocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e sessenta e seis centavos).

RETIFICAÇÃO

Na publicação feita na Imprensa Nacional - DOU, pág. 220,
Seção 3, nº 197, de quinta-feira, dia 10 de outubro de 2013, referente
ao Aviso de Tomada de Preços, nº 02/2013, onde lê-se "Assis Lessa
Azevedo - Pregoeiro" leia -se "Maria do Livramento Carvalho -

[...]

contratação de empresa
para Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi-
gilância à Saúde, CAPS, SAMU e demais serviços e procedimentos
de saúde, atendendo as necessidades de todo o município; Data do
Contrato 04/10/2013; Valor do Contrato: R$ 4.644.000,00 (quatro
milhões seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Prazo 12 meses.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme deter-
minação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Outubro de
2013. Hélio Fortunato Pereira Prefeito Municipal

[...]

cedimentos de saúde, atendendo as necessidades de todo o município,
para a empresa: PRÓ-SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
PROTEÇÃO A SAÚDE, no valor de R$ 4.644.000,00 (quatro mi-
lhões seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Valor global da li-
citação é de R$ 4.644.000,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e
quatro mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Outubro de
2013.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2013

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
082/2013.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a